monitis obedire apostolicis noluerit, ne-

cesse est, ut severitatis regula vindicetur,

nec aliquis ut faciat, aut fieri sinet unde

alium capiat, vel capiendo decipiat, sibi-

que causas generet, quibus reus consti-

tutus decretalibus fiat. Cavete fratres ne-

gligere praefata, cavete tentare prohibita,

ne praedictis (1) involvamur in retinaculis.

Nolite saepe dictum fratrem absque no-

stra (ut dictum est) praesentia, aut au-

(1) Baronius: iiirolvumini retinaculis.
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ctoritale iudicare, vel condensare , aut

gravare: sed sicut apostolicis est munitus
praesidiis, ita veslris fulciatur auxiliis

,

sitque ab omni sacerdolalis catalogi la-

queo, aut oppressione, vcl iudiciohumano,
intactus et liber usque ad nostrum , ut

praefatum est , iudicium, qui beati prin-

Adi.on.ii. ad
C
'P'.

S
.

a Postolo™m Petri meruit adipisci

epismpos. auxilium. Contra caput ergo nolite extol-

lere, nolite beati clavigeri Petri, cuius vice

pio Christo legatiohe fungimur, sedem
eiusque sedis auctoritatem spernere, nec

eius patiamini oflensionem , aut scanda-

lum Ecclesiae generetis; sed magis soliciti

prò fratrum salute et liberatione estote,

et prò sanctae Dei Ecclesiae salute sum-
mopere laborale: armamini charitate, non

severitatc: omnibus vobis, ac singillatim

occurret ebaritas, et vinculis, quae nullis

modis a Chisto solvunlur, vobiscum pa-

riter in perpetunm connexa laetelur in

Domino.

9. Caeterum insectalores fratrum eccle-

siastica disciplina comprimere, et erudire

debetis, qui statuta maiora non tenentcs

Dei sacerdotes, atque sanctam Ecclesiam,

quae in sacerdotibus maxime constat

,

principum , ac populorum favorem se-

quentes, et Dei iudicium non timentes,

sua violare persaepe nituntur prae-

sumptione. His ergo nec faclis , nec

consiliis , nec manifesto, nec occultis, vos

oporlet praebere consensum, dicente Do-

mino: Videbas furem, et curri eo curre-

bas (a). Non tantum qui faciunt, sed qui

facientibus consenliunt, rei tenentur. II-

lud duntaxat vestram debet mentem ve-

bementius excitare, ut ab omni labe sae-

culi istius immunes ante Dei conspectum,

et securi inveniamini, ut charitatem non

admitlentes, et sustentatores fratrum exi-

stetis, quatenus iuxta Apostolum, unani-

mesunum sentientes permaneatis in Chri-

sto. Nihil per conlentionem, neque per

inanem gloriam vindicantes , non homi-

nibus, sed Deo Salvatori nostro per omnia

placentes. Hac ergo charitatis conglutina-

(a) Psalm. H9.
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tione compescite quaeso a memorato fra-

tre, si quorumeumque cognoveritis animi
insidias , ac aemulationem, eisque dare

quoquomodo nolite consensum
, quod

omnibus duris rebus durius arbitramur.

1 0. Si quo paclo conversationes non ha-

bet amabiles, habendus lamen prò reve-

rentia sancii Petri, cuius munitus auclo-

ritate dilectus, non novum aliquid pre-
senti iussione praecipimus : sed illa, quae
olim videntur indulta , firmamus , cum
nulli dubium sii

, quod non solum pon-
tificalis causatio, sed omnis sanctae reli-

gionis relatio ad sedem apostolicam quasi

ad caput Ecclesiarum debeai referri, et

inde normam sumere unde sumpsit exor-

dium
, ne caput institutionis videatur

omittere: cuius auctori sanctionem omnes
teneant sacerdotes, qui nolunt ab apo-
stolicae petrae, super quam Christus uni-

versalem fundavit Ecclesiam , solidilate

divelli. Si quis haec aposlolicae sedis

praecepta non observaverit, percepti ho-

noris hostis esse non dubiletur: sed forte

vos vestrique praecessores in bodierno non

reluctati sunt , et ne quando contingat

,

ut reluclentur. Idcirco denuo repetentes

saepius admonemus, ut vitentur qui hu-
iusmodi fiatres turbare nituntur, et pro-

hibeantur, aliud, quam ille nosler iussit

agricola, seminare. Nam qualiter nos, qui

neminem volumus perire , hic contristet

qui electorum percellunt animos, do-

minicus in Evangelio sermo testalur. Ait

eh ini Salvator ipse, quod expediat scan-

dalizanti de pusillis, in maris profunda

demergi (a), et caetera quae ad hunc sen-

sum pertinent. A quibus non sacerdotes,

sed omnes christiani se cavere omnino

debent : quoniam sacerdotes, qui throni

Dei vocanlur, quieti ab omnibus turba-

tionibus esse debent, nec ab re ipse Sal-

vator vendentes columbas, et nummula-

riorum mensas proprio flagello evertit,

et proiecit a tempio (6). Unde liquet sum-

mos sacerdotes ipsius expectare iudicium,

ad cuius rei confirmationem plurimum

(a) Matth. 9. (6) Matti). 21.

An. C. 839
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valet, quod alibi inquit: Dominus stetit

in synagoga deorum (a), in medio autem

Dominus discernit, et reliqua Calia, quae

in suis inveniunlur auctoribus.

11. Mi ergo qui nos speculatores esse

volunt, excusare non possumus, si fratres

quos tueri, et adiuvare prò viribus de-

bemus, improba foedari contagione per-

mittamus. Unde hortamur dilectionem

vestram , testamur, et monemus, ut qua

debetis, et potestis soliciludine super his

vigiletis, quia in specula esse debetis,

ne qua infestantium prorumpat audacia.

His ergo prò viribus resistite; quia nefas

est praedicare religiosos pati fratres, quo-

rum afflictione, quia membra nostra, nos

quoque convenit macerari, crucemque

,

iuxta Domini Salvatoris vocem ferre, qui

ait: Qui vult venire post me abneget se-

metipsum, et tollat crucem suam, et se-

quatur me (6). Quamquam maneat his

beatitudo promissa, quicumque probantur

persecutionem propter iustitiam suslinere:

quibus quod promittal ipse Salvator in

futurum, sequens sermo declarat. Intelli-

gamus haec ipsa vobis, quae nobis non

placent, displicere: quod ita demum pro-

bare poterimus, si quibus manum porri-

gimus, vos nobiscum porrigitis
,

qui non

aliter unus grex, et unus pastor sumus, nisi

quemadmodum Apostolus docet, dicens :

Idipsum dicamus omnes, simusque per-

fecti in eodem sensu , et in eadem sa-

pienza (e). Deus vos incolumes memores
nostri custodiate fratres diarissimi.

SERGIUS II

PAPA CIV

Anno aerae Christi comm. DCCCXLIV.

kjergius secundus, natione romanus, fi-

lius Sergii regionis quartae, ex S. R. E.

archipresbytero pontifex ordinatus est circa

diem 10 februarii , in quam dominica

(a) Psalm. 81.(/j) Matti). IO; Lue. 9; MaUh. 5.

(e) 1. Corinti). 1.

BULLAUIUM ROMANDM

incidit, anno 844. Sedit annos m (1),

Michaele HI in Oriente, Lothario in Oc-

cidente impp. Unica ordinatione presby-

teros octo, diaconos tres, episcopos per

diversa loca numero viginti tres ordinavit.

Obiit die 27 mensis ianuarii, anno 847,

et sepultus est in basilica B. Petri. Vix

vacavit sedes.

An. C. 847

I.

Drogo Metensis archiepiscopus vicarius

apostolicae sedis in Gallio, et Germa-

nia dicitur (2).

SUMMAMUM

Quare creentur vicarii apostolici. — Drogo
Metensis archiepiscopus. — De obedientia

vicario sedis apost. praestanda. — Aucto-

ritas vicariorum qualis. — Appellationes

ad s. sedem recognoscendae prius ab eius

vicario. — De causis ad episcoporum fo-

rum speclantibus. — De concordia ab epi-

scopis inter se servanda.

Ad episcopos Transalpinos.

Optaveram equidera, fratres charissimi, °-uar0 c"en "

r
.

1^? ' tur vicari! a-

tara glorioso cercamine nostram corpo- posioiici.

ralem exhibere praesentiam, et prò recu-

peranda tam excellentis ordinis gloria mo-
dis omnibus desudare ; sed quia nos

cunclarum solicitudo angit Ecclesiarum,

ibi ipsi esse non possumus, more prae-

cedentium noslrorum moderationis no-

strae vicarios damus. Ad nostrae igitur

humilitalis vicem, cunctis provinciis trans

Alpes constitutis, Drogonem archiepisco-

pum Meiensem, gloriosi quondam Caroli

imperatoris filium, cuius beatissimi mo-
deratoris industria Romanorum, Franco-

rumque concorporavit imperium , cauta

deliberatione constituimus. Ut quia se-

renissimi, atque piissimi filii nostri Magni

imperatoris Hlotharii , eiusque fratrum

dileclissimorum filiorum nostrorum Hlu-

dovici et Caroli regum avunculus est,

insuper sanctitate, doctrinaque conspi-

(1) Tredecim minus diebus, ut computanti patet;

omnes tamen fere Catalogi habent cum Anastasio
(rotundo quidem numero) annos m. (2) Edidit.

Sirmondus, lom. 5, Concil. Galiìae.

Drogo Meten-

sis arebiepi-

scopus.
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De obcdicnlia

vicario Sedis

Apost. prac-
standa.

Atiftorila6 vi-

cariorum qua-

lis.

Appcllationes

ad S. Sedem
reco&noscen-
duc prius ab

eius vicario.

cu us, ab hac sedo sanctissima apostolo-

lorum principis auctoritate percepta, ve-
stris necessitatibus vice nostra idoneus
ubique minister existat, et quia omnium
vesirorum solicitudinem ili i gerere perce-

pimus, omnium volumus obedientia comi-
tari. Decet sane, fratres, ut qui prò omni-
bus laborat, cunctorum subsidio fulciatur.

Huic ergo in congregandis generalibus

synodis, in omnibus supradictarum re-

gionum partibus nostram commodamus
auctorilatem: et quicquid provinciali sy-

nodo fuerit definilum, ad eius usque di-

latione statuimus notitiam perducendum.

Si cui autem ab illis partibus hanc san-

clam sedem appellare opus fuerit, et in

nostra audientia se audiri poposcerit, hunc

commonemus, ut ad eius primum audien-

tiam se submitlat, et ecclesiasticorum ge-

storum in sua regione razionabili dige-

stione prolala, si episcoporum de eo, qui

forte criminibus impetilus sententia di-

scordaverit, ut ab aliis reus, innocens iu-

dicetur ab aliis; tunc ipsis gestis ad nos

delalis, literis etiam praefali fratris nostri,

Di: causis ad

episcoporum

forum spe-

ctanlibiia.

datus, sive ad nos, sive ad beatissimi

Petri sedem securus accedat, nulloque

eum in veniendo mora praepediat. Quam
etiam condicio fratri nostro Drogoni ar-

chiepiscopo in examinandis ac perquiren-

dis episcopis et abbatibus sub hoc te-

nore nane nostram licentiam et auctori-

tatem concessimus, salvo in omnibus hu-

ius universalis romanae sedis primatu,

nostrique praesulatus honore, vigoreque

atque exaltatione diarissimi, ac spiritua-

lis filii nostri Hlotharii magni imperato-

ris. Nam vobis valde placuit, propter di-

versas Ecclesiarum Dei perlurbationes,

hoc necessarium satisque dignum opus

explere. Si vero hac admonitione con-

templa sola improbitate se criminibus

exeundum {deest forte quis, vel quid simile)

existimaverit, noverit noslra mansuetudine

nequaquam se temerariam absolutionem

adepturum, nisi primum provinciali sy-

nodo, et postmodum generali, praedicti

Bull. Rom. Voi. I. 37
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fratris nostri audientia, eius fuerit actio

ventilata. Illic enim causa subtilius exa-

minatur, ubi perpetrata dignoscitur. Ta-
men si se ad nos venire poposcerit, ut

ante praediximus, non teneatur. Si au-

tem vel sui metropolitani provincialem

synodum evocatus adire noluerit, vel ad

generalem praefali vicarii, legatique no-
stri conventum venire contempserit, cum
haec nostris apostolicis auribus per siias

literas intimare decreverit, noslra et to-

tius Ecclesiae catholicae se noverit aucto-

ritate iudicandum. Quod si violentiam

sibi a religiosis filiis nostris regibus qui-

libet episcoporum, quo minus canonum

statuta custodiat, queritur irrogatane; nos

hoc suffugium, annuente Domino, literis

ad eos missis credimus amputandum. Ne-

quaquam enim auditu tolerabile est, ut

germanorum fratrum in fide Trinitatis

terna socielas a sui dilectione, et com-

muni iuris aequitate dissiliat. Quod si

eorum quilibet post discordiae principem

abire maluerit, nec catholica pace fuerit

contentus, hunc merito, Deo auxilianle,

canonicis auctoritatibus, proutmeliuspos-

sumus castigare studemus. Caeterum, fra- De concordia

tres, tanquam sub uno charitatis elobo ab episcopis
1 u • inter se ser-

constitutam vestram alloquor sanctitatem, TaDda.

ut id ipsum omnes sentiatis, et ita non

sint in vobis schismata, neque per ali—

quos inanium argumentationum cuniculos,

vel vobis ipsis, vel populo vobis commisso,

veritatem subducatis, quae absque refra-

galionis diverticulo vera prosequitur di-

cens: Beati pacifici, quia filii Dei voca-

buntur (a). At contra qui bella volunt, quia

diaboli filii sunt, palam datur intelligi.

Sed nos in eo, qui vincit mundum, beato

Petro apostolo intercedente, confidimus,

quod nullo typho saecularis audaciae ve-

stra succumbit auctorilas, tamen elsi ad

tempus praevaluerint, quia in aeternum

damnabunlur, ambiguum non est. Vos

autem elsi perseculionem patimini propter

iustitiam, beati. Deus vos incolumes cu-

stodiat., fratres. Amen,

(o) Matth. 8.
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II.

di ti li

Tonfimi» t io

honorum ab

Anelare cano-

nH-is Aslonsi-

Lin concesso-

Confìrmalio honorum et prlvilegiorum ab

Audace et Ehilulpho Asten. episcopis

canonicis cathedralis ecclesiae Sanctae

Mariae Asten. concessorum (i).

SUMMAR1UM

Exordium. — Confirmatio honorum ab Au-

dace canonicis Astensibus concessorum.—
EnHimerantur bona. — Immunilas hono-

rum a cuiuscumque molestia. — Confir-

matur privilegium ab Audace factum. —
Execratio inobservantium.

Sergius papa servus servorum Dei, omnibus sa-

cerdotibus et levitis, seu clericis, atque ca-

nonicis servientibus, secundum statutum nu-

merum, a rev. et sanctiss. Audace S. Asten-

sis Ecclesiae episcopo in Canonica episcopii

ab eodem venerab. Audace episcopo prò re-

medio animae suae, prò laudibus et honori-

flcentia omnipotentis Dei constracta, ipsisque

ac successoribus eorum in perpetuum.

Cum divina simus institutione in capite

omnium Dei Ecclesiarum constituti, de-

bemus liumiliter petentibus aninios incli-

nare, non solum de propriis imparliri suf-

fragia, verum etiam ad confirmationes

eorum, ut perpetua ea,quae sibi aedificant,

manere in sanctis ac inviolabilibus pos-

sint stalutis, qui apostolicum poscunt iu-

vamen, sine quo niliil ecclesiasticis per-

feclum videtur negotiis, brachium aposto-

lica mansuetudine extendere , et magna

nimietatis virlute secundum concessam

nobis a beato Petro apostolorum principe

polestatem roborare. Ideoque postulante

Audace venerabilis sanctae Astensis Ec-
clesiae episcopo, quatenus firmemus pri-

vilegio omnibus sacerdotibus et levitis,

seu clericis, atque canonicis, servientibus

secundum statutum numerum ab eodem
in Canonica, cum claustra sua, quae est

constructa iuxta basilicam Sanctae Dei

Genitricis, semperque Virg. Mariae do-

minae nostrae in suo Astensi episcopio de

omnibus rebus et possessionibus, quas

iisdem reverendissimus Aiulax in eandem

Canonicam prò remedio animae suae ibi—

(i) Ughell. Ital. Sac. toni. iv.

BULLARIUM IlOMANUM

(lem militantibus conferre visus est. Id

est curtem unam, quae dtcitur Quarlum,

et alteram curticellam, quae dicitur Aza-

nis, sitam ultra fluvium Tanarum, quam

antecessor eius Ehilulphus ecclesiae San-

ctae Mariae contulerat: cum omnibus re-

bus, et familiis ad praedictas curtes per-

tinentibus: simulque cum omnibus decimis

de eisdem solvendis, ut eas sub omni in-

tegritate canonici de praefata Canonica

,

et ministri eorum, qui ibidem prò tem-

pore servierinl, possideant, disponantque

ad proprios, et communes usus, secun-

dum quod ecclesiastica et canonica dictat

regula, absque ulla nostra, vel successo-

rum nostrorum contradictione. Item ple-

bem unam in bonorem S. Dei Genitricis

Mariae dicatam, sitam in villa, quae di-

citur Pisentiana cum tilulis, et omnibus

decimis eorum, simulque cum omnibus

rebus et familiis ad eandem plebem per-

tinentibus: et decimas suae Astensis civi-

latis, et villarum decimas, quae ad suam

Ecclesiam prò tempore solvuntur; simul-

que et vineam, quae coniacel prope mu-
rum Sanctae Mariae una cum claustro, et

omne eius integritate. Haec autera pre-
nominata loca cum pertinentiis suis , et

decimis, quemadmodum ab eodem san-

cissimo Audace episcopo in praefata Ca-

nonica, et ibidem militantibus concessa

sunt, similiter nostra apostolica auctoritate

stabilienles firmamus, et in perpetuum,

quieto, et pacifico ordine eos decernimus

sub omni integritate possidere. Contradi-

cimus autem apostolica sanctione, ut nul-

lius officii, vel dignitatis persona eosdem

canonicos, qui prò tempore in iam dieta

Canonica fuerint constiluti, inquietare de

bis, quae superius scripta sunt, et in

eadem Canonica concessa sunt (1), absque

longe audeat. Sed magis magisque mone-
mus, quatenus quicumque praevalent prae-

falórum apostolorum amore, canonicis iam

dictae Canonicae adiutorium praebeant,

uti omnipolenti Domino omni remota per-

lurbatione cuncto servire valeant tempore.

(1) Error inest non focile emendandus.

An. C. 8'i7
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c«nr„.ma i„ r Privilegium quoque
, quod de praedictis

A
r

ù<i!.c?

um
fa

a

- rebu
.

s
i

et possessionibus,seu decimis,ac
'i»'»- plebibus, vel curtibus cum omnibus eo-

rum perliuentiis
, fecit praenominatus

Audax venerabilis episcopus in praedicta

Canonica, et canonicis eius in perpetuum
stabilivi!-, etiam inconcussum

, per hanc
nostrani apostolicam auctoritatem fore sta-

inobservao- tuimus. oi quis autem contra nostrani
liuiu apostolicam censuram ire praesumpserit,

et minuere de rebus praedictae Canonicae

conatus fuerit: aut privilegium de his fir-

matami frangere, quoquomodo tentaverit,

sit a liminibus sanctae Dei Ecclesiae ex-

terus,donec resipiscat, et ad plenam ve-

niat sacerdotum satisfactionem. Scriptum

per manum Melchisedech protoscriniarii

sedis nostrae in mense maio (l),indictione

decima.

f Bene valete f
Nonas maias (2) per manum Theodori

archicancellarii sedis apostolicae anno Deo
propitio pontificatus domini Sergii summi
pontificis et universalis orbis papae in

sacrosancta B. Petri apostoli 4 , indi-

ctione 14(3).

Dat. die 7 martii anno Domini 847,

pontif. Sergii anno iv.

S. LEO IV PP. 291

S. LEO IV

PAPA CV

Anno aerae Christi comm. DCCCXLVII.

Lieo quartus, natione romanus, ex patre

Radoaldo, ex S. R. E. presbytero tit.

Ss. Quatuor Coronatorum pontifex eligi-

tur, Sergio necdum ad sepulturam debi-

tam deportato: ordinatur vero post men-

ses duosabelectione sua, et dies aliquot (4),

(1) Lese martio. (2) Lese martias : et nos

emendavimus in data notam chronologicam, et loco

raensis maii, martium utrobique reposuimus. Mense

enim maio anni 847, quo in cursu erat indictio x

et annus iv pontificatus Sergii, iste pontifex na-

turae debitura iam persolverat. (3) Lege x ut

supra. (4) Ad hoc tempus sedis vacationem pro-

traesse dicendi sunt, qui asserunt vacasse eam

m. Hi d. xv.

die scilicet 11 mensis aprilis anno 847.
Sedit in ponlificatu annos viii, menses m,
diesv(l) imperantibusin Oriente Michaele

HI, in Occidente Lothario et Ludovico II

impp. Fecit ordinationes duas, inaugura-

vilque presbyteros decem et novem, dia-

conos octo, episcopos per diversa loca

numero sexaginta et tres. Obdormivit in

Domino 16 kal. augusti anno 855. Se-

pultus vero est in ecclesia B. Petri apo-

stoli. Vix vacavit sedes (2).

An. C. 849

I.

Privilegium prò Ecclesia Hamburgense (3).

SUMMAR1UM

Provinciae quae ad fidem conversae ab An-
schario fuerint, Hamburgensi Ecclesiae

subiiciuntur. — Hamburg, episcopis pallii

usus ad statulos dies conceditur. — Item
et mitrae (4). — Adhortatio ad Anscharium.
— Confirmatio honorum ad Hamburg. Ec-
clesiam spectantium. — Damnatio viola-

torum privilegii huius.

Leo episcopus servus servorum Dei beatissimo

Anschario sanctae Hammaburgensis Ecclesiae

archiepiscopo, aeternae vitae beatitudinem.

Quoniam apostolicae dignitatis est, non

solum Ecclesias fundare, sed et ab aliis

Ecclesiarum spiritualibus architectis fun-

datas sublimare, dignum duximus, frater

carissime, prò pelitionis tuae voto aures

debitae benignitatis inclinare. Concedimus

isitur sicut a praedecessore nostro beato p™»!»^»»
5 .

v ... quae ad ndem
Gregorio concessum est, scilicet ut gentes conversae ab

Wimodiorum, Hordalbingorum, Danorum, ^^
Norwenorum, Suevorum, vel quascumque gensi eccImìb

septentnonalium nationum ìugo iidei prae-

(1) Ab ordinatione tamen computandos, exclu-

saque obitus die. (2) Quartus et vi ex Catalo-

gis Criticae Baronianae praefixis habent m. n, d.

xv, computando scilicet ad diem ordinationis Be-
nedica III, ad quam lumen procedendo inclusis

licet extremis non numeranlur ad summum, nisi

m. ii, d. xn. (5) EdidU Lindenbrog. Privilegia

Archiecclesiae Hammaburgensis inter scriptor. Rer.

German. septentr. (4) Bene notat Mabillonius in

praefatione partis n, saeculi iv Benedici, n. 182,

cuivis episcopo eo tempore citra privilegium non

licuisse mitra, quam alii cidarim, alii laminam vo-

cant, caput ornare.

stibiiciunlur.
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dicatione tua subdideris, ad sedem Ham-
maburgensem spirituali dominatone pos-

sideas. et omnibus successoribus tuis ad

candem sedem perpetuo possidendo relin-

quas. Decemimus quoque tibi, et omnibus

Hamburg epi- successoribus tuis ad sedem Hammabur-

usuf»dZ'u' gensem, usum pallii in festis et tempo-
ios dics con- ribus, a praedecessore nostro tibi deno-

minatis, scilicel in Paschate, in Pentecoste,

in Natale Domini, in Assumptione, in

Nativitate, in Purificatione S. Mariae, in

natalitiis apostolorum et dominicis diebus

et omnibus festis in dioecesi tua celebribus.

Ornuri quoque caput luum mylra, portari

itcm n mi- ante te crucem. Age ergo, frater beatissime,

Adhórioiio od °PUS bonum,quod incepisti, ne desistas

Ansi-iinriiim. donec perficias. Funda in locis opportunis

ecclesias , consecra presbyteros , et per

disterminatos ordina episcopos , quorum

omnium tu archiepiscopus existas : omnes-

que supradictarum nationum amplius pro-

futuri episcopi, cum subiectis sibi plebi-

bus tibi et omnibus successoribus tuis ad

sedem Hammaburgensem perpetua subie-

ctione et obedientia subiecti permaneant.

Praeterea quae tibi , et sanctae Hamma-
cunfirmaiio

burae nsi Ecclesiae tuae iam a chrislicolis
honorum od o

1 i* 1 1 t>

Hamburgens. tradita sunt , vel amplius delegata tuennt

.periontuim. in parochiis , in praediis, in omnibus re-

bus mobilibus, vel immobilibus, in man-
cipiis utriusque sexus, ut ea Ecclesia prae-

dicta inviolabili potestate perpetuo possi-

Dunaiai.,, i i„ deal. Si quis autem contra huius nostrae

'epuTiT
"'" au ctoritalis privilegium ire tentaverit, et

quoquomodo in parte, vel in toto frangere

nisus fuerit, etiamsi sit apostolicae digni-

talis persona, aeterna excommunicatione

cum luda traditore Domini pereat, nisi

resipiscat, et Ecclesiae Hammaburgensi
satisfaciat (1).

Data per manum Stephani cancellarli

sanctae romanae Ecclesiae mense martio,

indictione xii.

Dat. mense martio anno Domini 849,
ponti f. Leo'nis anno ii.

(t) Hamburgensem Ecclesiam a Ludovico Pio
imp. fundatam confìrmavit Gregorius III,?Constit.